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Program eTwinning stwarza możliwości współpracy nauczycieli i uczniów szkół  i przedszkoli w 

Europie za pośrednictwem technologii informacyjno-komunikacyjnych. Nauczyciele biorący 

udział w projektach eTwinning nawiązują kontakt z partnerami z Europy i krajów ościennych a 

następnie wspólnie opracowują projekty, w które zaangażowani są uczniowie. Współpraca 

odbywa się na stworzonej do tego celu bezpiecznej platformie edukacyjnej TwinSpace.  

 

Celem projektu eTwinning UG jest przygotowanie nauczycieli akademickich oraz studentów 

Wydziału Filologicznego UG specjalności nauczycielskiej do pracy w programie eTwinning.  

 

Projekt eTwinning UG zakłada podnoszenie efektywności procesu dydaktycznego w zakresie 

kształcenia nauczycieli, poszerzenie oferty edukacyjnej UG o zastosowanie eTwinningu jako 

modułu kształcenia nauczycieli oraz podniesienie kompetencji uniwersyteckiej kadry 

dydaktycznej. Praca nad realizacją projektu eTwinningowego przygotowuje studentów do 

stosowania elastycznych form pracy w zakresie planowania działań, wyboru tematu, zarządzania 

czasem i wyboru narzędzi. Współpraca w ramach projektu otwiera nauczycieli na myślenie 

holistyczne w dydaktyce, wychodzące poza ramy jednego przedmiotu, umożliwiając kooperację 

między nauczycielami różnych przedmiotów, co stanowi podstawę współczesnego nauczania. 

Projekty rozwijają także autonomię zarówno nauczycieli jak i uczniów.  

 

Projekt eTwinning UG adresowany jest zarówno do nauczycieli akademickich specjalizujących 

się w kształceniu nauczycieli, studentów – przyszłych nauczycieli jak i czynnych nauczycieli z 

województwa pomorskiego przez co zwiększy współpracę UG ze środowiskiem. Ponadto 

eTwinning dotyczy współpracy międzynarodowej, co przygotuje studentów do mobilności, 

otwartości i rozwinie ich kompetencje międzykulturowe.  

 



W ramach eTwinning UG zaplanowany został cykl spotkań dla nauczycieli i studentów oraz 

wspólne przygotowanie i realizacja projektów przez nauczycieli akademickich, studentów i 

nauczycieli, publikacja monografii oraz konferencja naukowo-dydaktyczna.  

 


